
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub570 
av Ulla Orring (fp) 
Arkitektutbildning till Umeå 

l budgetpropositionen för år t 989/90 fördes fram förslag om en utökning av 

arkitektlinjen och om en etablering av denna linje i Norrland. 

Frågan skulle emellertid prövas vidare i anslutning till de grundläggande 

dimensioneringsfrågorna. som skulle övervägas inför 90-talet. Något förslag 

i denna riktning finns ej i årets budgetproposition. 

Ett välkänt faktum är att det råder brist på arkitekter i Norrland. Det be

hövs en utbildningsort utanför storstadsregionen- där för närvarande 80% 

av alla yrkesverksamma arkitekter befinner sig. Ur norrländsk synvinkel 

skulle en förläggning av utbildningen till Norrland ha stor regional bety

delse. Erfarenheten visar nämligen att ca 38% av de universitetsstuderande 

vid Umeå universitet kommer från det egna länet, 33% från regionen och 

29% från Sverige i övrigt. Fler norrlänningar skulle på så sätt få utbildning 

i sin region och därmed även vara mer motiverade till yrkesverksamhet inom 

den norrländska landsänden. 

För att skapa regional balans och därmed underlätta den regionala utveck

lingen måste staten mer målmedvetet grundlägga gynnsamma förutsätt

ningar för bl.a. högre utbildning. 

Det synes orimligt att nuvarande arkitektutbildning enbart skall finnas till

gänglig i Stockholm. Lund och Göteborg. 

Med hänsyn till de önskemål som framförts från yrkesorganisationerna be

träffande utbildningens inriktning och innehåll erbjuder Umeå goda förut

sättningar till en förnyelse av utbildnignen bl. a. med hänsyn till att designut

bildning redan finns etablerad. 

Men även en arkitektutbildning med mer traditionellt innehåll bör själv

fallet kunna lokaliseras till Umeå. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av en fjärde utbildningsort för arkitektutbild

ningen med lokalisering till Umeå. 

Stockholm den 22 januari t 990 

Ulla Orring (fp) 
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